
  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

SETTORE 1°
AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n. 10 del 26-03-2015

O G G E T T O:APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE
DEI POSTEGGI LIBERI AL MERCATO SETTIMANALE

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la allegata proposta di determinazione, formulata dal Responsabile del procedimento
che ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria
competenza;

D E T E R M I N A

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra, allegata al presente provvedimento per
costituirne parte integrante e sostanziale, trasformandola in determinazione

 Nogara, 26-03-2015

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
F.to Berardo Fausto



SETTORE 1°- AMMINISTRATIVO

*****

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

 Il Responsabile del procedimento propone, ai sensi dell'art. 6 della legge 241/1990, l'adozione del
seguente schema di determinazione di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la
correttezza per i profili di propria competenza.

DETERMINAZIONE NR 10 DEL 26-03-2015

 OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI LIBERI
AL MERCATO SETTIMANALE

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATO il “Piano Comunale Commerciale su aree pubbliche” approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 65 del 31.10.2012, in ottemperanza alle
disposizione previste dalla normativa vigente;

VISTA la Legge Regionale 06.04.2001, n.10 “Nuova norme in materia di commercio su
aree pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la D.G.R. 20 luglio 2001, n. 1902 (Criteri applicativi della L. R. 6 aprile 2001, n. 10
“Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche” ai sensi dell’art. 1, comma 7, e
dell’art. 3, comma 1, della medesima legge) e successive modifiche e integrazioni (D.G.R.
n. 633/2003, D.G.R. n. 1028/2004 e n. 2113/2005);

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al
settore del commercio, a norma dell’art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;



VISTO il Decreto Legislativo 26.03.2010, n. 59 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE
relativa ai servizi di mercato interno”;

VISTO il Decreto della Direzione Commercio della Regione Veneto n. 179 del 10.11.2014
avente ad oggetto “Riconoscimento di modifiche e variazioni ai mercati del Comune di
Nogara (VR) ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della Legge Regionale 6 aprile 2001, n. 10
recante Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche e s.m.i.”

VISTO il Decreto Legislativo 18.05.2011, n. 228 “Orientamento e modernizzazione del
settore agricolo, a norma dell’art. 7 della legge 05.03.2001, n. 57” e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della giunta Regionale n. 986 del 18.06.2013, avente ad oggetto
“Intesa ai sensi dell’art. 8, comma 6 della Legge 5 giugno 2003, n. 131, sui criteri da
applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posti su aree pubbliche, in
attuazione dell’art. 70, comma 5 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59 di
recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno”: presa
d’atto di approvazione di criteri applicativi”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 05.03.2015 avente ad oggetto
“Procedura di assegnazione di posteggi liberi al mercato settimanale”;

APPURATO che il vigente Piano del Commercio su aree pubbliche individua posteggi
liberi sia del settore merceologico non alimentare che alimentare e per i
produttori7imprenditori agricoli;

RITENUTO che, ai fini dell’assegnazione dei posteggi, sarà redatta una graduatoria per
ciascun settore e tipologia merceologica riferiti ai posteggi liberi pubblica nel B.U.R.;

CONSIDERATO che i criteri di assegnazione sono esaustivamente descritti nel “Piano
Comunale del Commercio su aree pubbliche” e nel bando per l’assegnazione di posteggi
liberi del mercato settimanale;

PRESO ATTO che si provvederà a dare la maggiore visibilità possibile al bando mediante
la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune di Nogara (VR) e sul sito  internet;

CONSIDERATO che il rilascio delle autorizzazioni d’esercizio e le concessioni agli
esercenti aventi diritto avverrà con successivo provvedimento, seguendo la graduatoria
redatta dal Responsabile del Settore e previa verifica, da parte dell’ufficio del possesso dei
requisiti soggettivi, professionali e fiscali degli assegnatari;



RICHIAMATO l’art. 107 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce le funzioni e
responsabilità dei dirigenti/funzionari degli enti locali;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento ai
sensi del D. Lgs. del 14.03.2013, n. 33;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art.
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto n. 07 datato 18/10/2011, con il quale il Sindaco ha nominato il Sig. Fausto
Berardo Responsabile del I Settore “Amministrativo”;

D E T E R M I N A

di dare avvio, per le causali in premessa indicate, al procedimento relativo1.
all’assegnazione di n. 15 (quindici) posteggi liberi riservati al settore non
alimentare, n. 03  (tre) posteggi liberi riservati al settore alimentare, n. 15 posteggi
liberi riservati ai produttori/imprenditori agricoli, nel mercato settimanale del
giovedì che si svolge nelle vie: P. Sterzi, Ferrarini, Nuova, Piazzale Chiesa, Papa
Giovanni XXIII e Greppa;
di approvare il “Bando di assegnazione dei posti liberi del settore non alimentare,2.
alimentare e dei produttori agricoli – mercato settimanale” (all.: A);
di pubblicare il bando per l’assegnazione dei posteggi, contenente le modalità di3.
presentazione delle domande e criteri di assegnazione:
all’albo pretorio on-line;-

sul sito internet del Comune di Nogara  www.comune.nogara.vr.it;-

di dare atto che il modello per la presentazione della domanda da parte degli4.
Operatori del settore, sarà pubblicato dalla Regione Veneto contestualmente
all’avviso, nel Bollettino Ufficiale Veneto (B.U.R.);
va comunicata, per conoscenza, contestualmente all’adozione, ai settori interessati;5.
 va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria6.
(art. 21 comma 5 R.O.U.S.).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Berardo Fausto



Determinazione n. 10 del 26-03-2015

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI
LIBERI AL MERCATO SETTIMANALE

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura  finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

 Addì

Il Responsabile del 2° Settore
Finanziario Servizi alla Popolazione

F.to Centomo Filippo

Capitolo Nr. Impegno Somma Impegnata Creditore

Registro Pubblicazioni n  __

Su attestazione del Responsabile del procedimento di pubblicazione si certifica che copia
conforme all'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio, a
partire dal giorno ___          ___ per 15 giorni consecutivi.

L’addetto al servizio di pubblicazione


